1

平成27年10月 30日

各 位

会 社 名 味の素株式会社

代表者名 代表取締役社長 西井 孝明

 （コード：２８０２、東証第一部）

問合せ先 海外食品部長 寺本 博之

電話番号  ０３－５２５０－８１３７

持分法適用会社の全持分譲渡完了の件

当社は、平成27年10月30日に日清食品ホールディングス㈱（以下「日清ＨＤ社」）のブラジル子会社であ

る日清テクノロジーアリメントス社(以下「日清ＴＡ社」)へ日清ＨＤ社との即席麺合弁会社、日清味の素アリ

メントス社(以下「ＮＡ社」)の当社全持分の譲渡を完了しましたのでお知らせいたします。

記

１．全持分譲渡完了について

 本年８月 27 日に「持分法適用会社の全持分譲渡及び特別利益の発生に関するお知らせ」にて適時開示いた

しました、当社保有のＮＡ社持分の譲渡につき、同年10月30日、全持分の日清ＴＡ社への譲渡が完了しまし

た。譲渡金額は３２５億円で、これにより特別利益が２５０億円程度発生する見込みですが、当該利益は同年

８月 27 日に「平成 28 年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」にて適時開示しました、平成

28年３月期連結業績予想に織り込み済みです。

２．譲渡先について

 ＮＡ社持分に係る持分譲渡契約において、日清ＨＤ社が同社もしくは同社のブラジル子会社のいずれかを譲

受先として指定できる旨が定められており、譲渡に際して日清ＨＤ社がブラジル国における子会社である日清

ＴＡ社を譲受先とすべく、当社に通知を行ったことで、譲渡先が日清ＴＡ社に確定しました。

３．日清ＴＡ社の概要

（１） 名 称 NISSIN TECHNOLOGY ALIMENTOS DO BRASIL LTDA.

（２） 所 在 地 ブラジル連邦共和国サンパウロ州

（３） 代表者の役職・氏名 社長  東出 善樹

（４） 事 業 内 容 食品製造に関する技術支援の提供

（５） 資 本 金 105,926ブラジルレアル（注１）

（６） 設 立 年 月 日 平成13年（2001年）3月14日

（７） 大株主及び持株比率 日清食品ホールディングス株式会社             99.9%

（８）
上場会社と当該会社

の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

（単位：ブラジルレアル） 平成25年12月期 平成26年12月期 平成27年3月期(注２)

 純 資 産 689,726  679,108  805,108

 総 資 産 727,953  716,456  821,586

 一 口 当 た り 純 資 産 6.51  6.41  7.60

 売 上 高 698,153  693,373  143,936

2

 営 業 利 益 648,260  631,195  130,468

 経 常 利 益 656,293  649,171  140,607

 当 期 純 利 益 583,166  572,382  126,000

 一口当たり当期純利益 5.50  5.40  1.18

 一 口 当 た り 配 当 金 5.50  5.09  0.87

(注１)ＮＡ社持分取得のため、本年10月30日付で増資予定です。

(注２)決算期変更の影響により、平成27年３月期につきましては３ヶ月決算となります。

以 上